S T A T U T V M.

Summaria.

Rubrica statutorum, aut constitutionum, an & quando pos-
sint allegari ad decidendas causas. q. 1.

Rubricam seu titulum statuti, aut constitutionis, recte alle-
gari ad decisionem omnium casuum, qui sub generali Rubrica
comprehenduntur, licet specialiter in nigro (vt loquuntur)
non exprimentur. q. 2.

Rubrica generaliter concepta, hoc modo: Extantibus filiis
masculis, filiam dotatam succedere non debere. Atque dehinc
in nigro specialiter caueatur, & exprimat, filiam dotatam
extantibus masculis, non succedere debere matri, vel auie ma-
ternæ, licet patris mentio non fiat, tamen propter generalita-
tem rubricæ etiam à patris successione eam excludi. ibid. §.
hinc inferitur.

Vtrum Rubricæ statutorum prohibitoria, orationem per-
fectam continenti possit renuntiari. q. 3.

Statutis prohibitoris renuntiari non posse. ibid.

An quilibet populus, vel ciuitas possit statutum cõdere. q. 4.
Statuta contra bonos mores, aut super rebus, vel negotiis,
super quibus disponentes non habent potestatem, inualida ef-
se. ead. q. §. & hæc conclusio.

Statutum, quo disponitur filios spurios patri suo ex testam-
to, vel alia vltima voluntate posse succedere, non valere: & quæ
sit huius ratio. ead. q. §. ex quo inferitur.

Statutum, quo cauetur, vt creditor, si infra decennium non
petierit, perdat debitum, nec possit ulterius exigere, non vale-
re: & quæ sit huius ratio. ead. q. §. secundò inferitur.

Malam fidem excludere quamcunq; præscriptionem, siue
ciuilem, siue canonicam. ead. q. d. §. secundò inferitur.

Bartoli opinio, de præscriptione debiti decennalis, per statu-
tum introductenda, reiecta & improbat. ead. q. §. contrarium.
sciens rem esse alienam, nunquam potest eam per præscrip-
tionem, vel v. suapionem sine peccato acquirere. ead. q. dic. §.
contrarium, in fin.

Statutum, quo permittitur in aliquo casu, non seruare iura-
mentum, & sic occasio datur perituri, esse cõtra ius Diuinum:
Ideoque non valere. ead. q. §. tertio inferitur.

Statutum quandoque per indirectum condi posse contra
iuramentum, vel eius obseruantiam. ead. q. vlt.

Statutum tollens legitimam liberis debitam, an & quando
valeat. q. 5.

Legitima descendenti, debita iuris naturalis est. ead. q.
Ius naturale esse immutabile. ibid.

Statuta contra ius naturale non valere. ibid.

Statutum generaliter aliquem à successione excludens, an
& quæ videatur eum à petitione legitime quoq; exclusisse. q. 6.

Per statutum in totum tolli posse legitimam propter fauo-
rem agnationis, & familiæ, q. consuetuatur per masculos. ead. q.

Liberos non posse excludi ab alimentis, etiam iis casibus,
quibus legitimam eis auferre licet. ibid.

Statutum obligans & iubens patrem soluere ex legitima pro-
delicto filij, an valeat. q. 7.

Legitima ascendentibus debita, an penitus tolli possit statuto. q. 8.

Statutum respiciens personæ alicuius præiudicium, vel o-
dium, an & quatenus valeat. q. 9.

Abbatis opinio, existimantis, statutum in alicuius præiudi-
cium, vel odium conditum, nullum esse, ac ipso iure non vale-
re. probata: Et in qua specie sit admittenda, eiusdemque cum
communi conciliatio. ead. q.

Statutum in præiudicium alicuius factum, vt infirmetur, ap-
pellatione, vel pteestatione, aut cõtra dictione opus esse. ead. q.

Statutum diminuens solennitatem testamenti circa n. 7. tes-
tium de iure communem & receptam doc. sententiam. q. 10.

Septem testium solennitas requisita in testamento, introdu-
cta est de iure ciuili. ead. q.

Contra ius ciuile, aut ea quæ iure ciuili disposita sunt, statu-
ta condi posse. ead. q.

In patris testamento inter liberos, duo: & à rusticis condito,
quinque testes sufficiunt. ead. q.

Principem ex iusta & rationabili causa, posse distinguere
ius naturale, vel gentium. ead. q.

Constitutio principis vel Imperatoris, ius naturale, vel gen-
tium: ob iustam causam, distinguens, in iis casibus, quibus ra-
tio distinctionis cessat, locum habere non debet. ead. q.

Iure diuino, in ore duorum, aut trium cõsistere omne verum. ead. q.

Amplior, quàm duorum, triumve testium numerus iure
ciuili statutus, dimini mutarique statuto potest: Idq; autori-
tate iuris diuini. ead. q. in fin.

An & quatenus statuta alicuius loci, vel ciuitatis ligent fo-
renses, vel non subditos, tam in vltimis voluntatibus, quàm
contractibus. item successione. ab intestato. q. 11.

In his quæ respiciunt formam & solennitatem contractus:
Item quò ad decisionem litis & causæ merita ex ipso contra-
ctu originè trahentia, inspicienda sunt statuta loci contractus
celebrati, siue subditi sint, siue extranei, qui cõtraxerunt. ead.
q. §. primus casus.

In repetitione, seu exactione dotis, non statuta loci celebrati
sunt, sed statuta loci domicilij mariti, in principio. e. q. §. limita.

In his quæ respiciunt processum & ordinationem litis, seruan-
da statuta loci iudicij, non contractus celebrati. e. q. §. in his verò,
statutum minuens numerum 7. testium, in testamento de
iure communi requisitum, extenditur quoque ad extraneos,
in loco, vbi statutum viget existentes. ead. q. §. secundus.

Statutum, quò ad bona, in loco, vbi statutum viget, sita, ex-
tenditur etiam ad forenses: siue statutum hoc respiciat vtilita-
tem & commodum forisum, siue damnum & præiudicium.
ead. q. §. tertius casus.